
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Pellice.  Il messo comunale: Alina Pata  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI VILLAR PELLICE 

 
PROVINCIA DI TORINO 

 
DETERMINAZIONE N. 95 DEL 16/04/2024 

 
N. determ. settore 59 

UFFICIO RAGIONERIA 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  

 

OGGETTO: 
ACQUISTO CARTELLA ELETTORALE ONLINE PER ELEZIONI POLITICHE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 
- IMPEGNO DI SPESA - INTEGRAZIONE 
 
 
CIG: B14294DF1C 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118  
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m. ed i.;  
Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m. ed i.; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale dei contratti; 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la necessità e l’urgenza di acquistare la pratica online necessaria per il regolare svolgimento delle 
operazioni per le elezioni politiche del 09.06.2024; 
 
Visto l’art.192 del D.Lgs n.267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 
apposita determinazione a contrattare indicante: 

1. Il fine che si intende perseguire 
2. L’oggetto del contratto, la forma, le clausole essenziali 
3. Le modalità di scelta del contraente 

Precisato che: 
 Il fine che si intende perseguire è garantire il buon funzionamento degli uffici; 
 Il contratto ha per oggetto la fornitura di pratica on line per le elezioni politiche del 09.06.2024; 

- Luogo di svolgimento: Comune di Villar Pellice 
- Durata: periodo elettorale 
- Corrispettivo: euro 68,00 oltre IVA di legge; 
- Tempi: immediato 
- Termini di pagamento: 60 giorni. 

 Il contraente verrà scelto mediante affidamento diretto vista la specificità del lavoro e precisamente 
alla ditta GRAFICHE E GASPARI SRL ; 

Ritenuto necessario procedere all’incarico della fornitura, assumendo il relativo impegno di spesa a carico 
del bilancio dell’esercizio 2024; 
 
Tenuto conto che l’intervento è previsto al cap.1047 missione 01 07 1 per € 82,96 (IVA inclusa) del bilancio 
dell’esercizio in corso, i quali presentano la necessaria disponibilità; 
 
Precisato che la fornitura include l’affidamento dell’incarico di stampa dei manifesti dei candidati e dei 
proclamati eletti, a carico del poligrafico dello stato. 
DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villar Pellice.  Il messo comunale: Alina Pata  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia, all’acquisto della 
pratica elettorale on line per le elezioni politiche del 09.06.2024 dalla ditta Grafiche e Gaspari s.r.l.; 

2) di stabilire, in attuazione a quanto previsto dall’art.192 del D.Lgs n.267/2000, le seguenti clausole 
essenziali del contratto: 

- luogo di svolgimento: Comune di Villar Pellice 
- durata: periodo elettorale 
- corrispettivo: euro 82,96 ogni onere incluso; 
- tempi: immediato; 
- termini di pagamento: 60 giorni 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma di €. 82,96 ogni 
onere incluso relativa alla fornitura della pratica elettorale online per le elezioni politiche del 09.06.2024 
imputandola al codice 01.07.1 (ex cap. 1047) del bilancio 2024; 

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e 
l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Firmato digitalmente 
         BONJOUR Luca


